ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                      MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital 139/2023  1

EDITAL N.º 139/2023, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

Divulga e homologa resultado final da seleção

pública para fins de contratação por tempo

determinado de 01(um) Farmacêutico.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova

Prata, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 126/2023, de

07 de agosto de 2023 e Lei Municipal n.º 11.103/2023, de 26 de julho de 2023, divulga e

homologa o resultado final da seleção pública para fins de contratação por tempo

determinado de 01(um) farmacêutico com carga horária semanal de 40 horas, conforme

segue:

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOMES CRITÉRIO

1º LUGAR LIARA MENDONÇA LUTKEMEYER 55 pontos

2º LUGAR LUANA RUGGINI 30 pontos

3º LUGAR VANESSA SOTTILI 24 pontos

4º LUGAR JÉSSICA BOLZAN CASSOL 20 pontos

5º LUGAR CAMILA CAMINI 15 pontos

6º LUGAR RAFAELA AMBROZINI KRUGER 10 pontos

7º LUGAR  SORTEIO

8º LUGAR  SORTEIO

9º LUGAR  SORTEIO

10º LUGAR  SORTEIO

Em anexo, Ata da Comissão de Avaliação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 21 de agosto

de 2023.

Alcione Grazziotin   Fernanda Belizki

Prefeito Municipal   Responsável pela Secretaria

de Administração

                                                ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                                      MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Edital 139/2023  2

ATA DE SORTEIO DE CANDIDATOS E RELAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS PARA

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO DE 01 FARMACÊUTICO, com carga

horária semanal de 40 horas, por prazo determinado para desempenhar funções e atuar

junto à Secretaria De Saúde, amparado em Excepcional Interesse Público, com fulcro no

Art. 37, IX, da Constituição Da República, LEI MUNICIPAL Nº 11.103/2013.

PROCESSO SELETIVO EDITAL N.º 126/2023, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, reuniram-se junto à

Secretaria Municipal de Saúde, os servidores Vanessa Frizon e Mayara de Morais,

representantes da Secretaria Municipal de Saúde, e Bruno da Rocha Sartori representante

da Secretaria Municipal de Administração para efetuarem o sorteio de desempate e

classificação final dos candidatos inscritos no referido Processo Seletivo, onde, do 1° ao 6°

lugar o critério de colocação foi através pontuação conforme critérios do Edital, e, a partir

do 7º colocado foi realizado sorteio para desempate entre os demais candidatos que não

tiveram pontuação.

Conforme tabela abaixo segue classificação final:

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO NOMES CRITÉRIO

1º LUGAR LIARA MENDONÇA LUTKEMEYER 55 pontos

2º LUGAR LUANA RUGGINI 30 pontos

3º LUGAR VANESSA SOTTILI 24 pontos

4º LUGAR JÉSSICA BOLZAN CASSOL 20 pontos

5º LUGAR CAMILA CAMINI 15 pontos

6º LUGAR RAFAELA AMBROZINI KRUGER 10 pontos

7º LUGAR  SORTEIO

8º LUGAR  SORTEIO

9º LUGAR  SORTEIO

10º LUGAR  SORTEIO

             Enfatizamos que o processo realizado foi gravado e será arquivado junto a

documentação do processo seletivo.

Nada mais havendo a constar, lavra-se a presente Ata que vai assinada pela

comissão.

Bruno da Rocha Sartori       Mayara de Morais      Vanessa Frizon